[image: Ремонтненский р-н- герб]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2024 г.		                                      № 14                                                п. Денисовский

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»  за 2024 год

В соответствии с постановлениями Администрации Денисовского сельского поселения от 23.03.2018 г № 26 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Денисовского сельского поселения», от 08.10.2018г. № 71 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Денисовского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» за 2024 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы Администрации Денисовского
сельского поселения	                                                              Е.А. Юхно

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Администрации Денисовского сельского поселения

Приложение
к постановлению
Администрации
Денисовского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 12.02.2025 № 14
Отчет о реализации муниципальной программы
 «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
 за 2024 год
Конкретные результаты реализации муниципальной программы,
достигнутые за отчетный год.
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»  была утверждена  постановлением Администрации Денисовского сельского поселения 24.10.2018 № 83.
Данная программа направлена на достижение следующих целей:
Повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного порядка, снижение уровня преступности, профилактика правонарушений, противодействие терроризму и экстремизму
Задачи программы:

	оптимизация функционирования системы противодействия коррупционным проявлениям;
повышение эффективности антитеррористической деятельности, противодействия проявлениям экстремизма и ксенофобии;
снижение уровня зависимости населения  от наркотиков

Перечень мероприятий реализации
муниципальной программы, выполненных и невыполненных в установленные сроки.
	Реализация основных мероприятий муниципальной программы осуществляется в соответствии с планом реализации, утвержденным Постановлением Администрации Денисовского сельского поселения от 28.12.2023 № 115.
Для достижения намеченных целей и решения задач муниципальной программы в отчетном периоде:
По подпрограмме 1 «Противодействие коррупции» было предусмотрено 7 основных мероприятий. На их проведение из средств бюджета выделено 0,5 тыс. рублей. Финансирование не освоено.
      По подпрограмме 2 «Профилактика экстремизма и терроризма» предусмотрено 4 основных мероприятия. На их проведение из средств бюджета выделено 0,5 тыс. рублей. Финансирование не освоено.
      По подпрограмме 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» предусмотрено 8 основных мероприятий. На их проведение из средств бюджета выделено 0,5 тыс. рублей. Финансирование не освоено.
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы в 2024 году приведены в Таблице 2 настоящего отчета.
 Данные об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на выполнение мероприятий муниципальной программы.
Объем средств на реализацию муниципальной программы в 2024 году планировался в сумме 1,5 тыс. руб., средства не освоены в полном объеме.
По подпрограмме 1 «Противодействие коррупции» по плану 0,5 тыс.руб. израсходовано 0,0 тыс.рублей или 0%.
По подпрограмме 2 «Профилактика экстремизма и терроризма» по плану 0,5 тыс.руб. израсходовано 0,0 тыс. руб. или 0%.
По подпрограмме 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» по плану 0,5 тыс. руб. израсходовано 0,0 тыс. руб. или 0%.
Сведения об использовании федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2024 год приведены в Таблице 3 к настоящему отчету.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
муниципальной программы.
           Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением плановых значений показателей (индикаторов).
По муниципальной программе предусмотрено достижение показателей, сведения о их достижении отражены в Таблице 1 к настоящему отчету.
Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях
в муниципальную программу.
В течение 2024 года ответственным исполнителем вносились изменения в муниципальную программу Денисовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»:
1.Постановлением Администрации Денисовского сельского поселения от 27.12.2024 № 93 «О внесении изменений в постановление Администрации Денисовского сельского поселения от 24.10.2018 №83 «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений». Причина изменений – корректировка бюджетных ассигнований в соответствии с решением Собрания депутатов Денисовского сельского поселения.
Информация о результатах оценки бюджетной эффективности
 муниципальной программы
Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится на основе:
оценки уровня освоения средств бюджета и иных источников ресурсного обеспечения муниципальной программы путем сопоставления плановых и фактических объемов финансирования основных мероприятий муниципальной программы, по формуле:
Уф = Фф / Фп * 100%, где:
Уф - уровень освоения средств муниципальной программы в отчетном году,
Фф - объем средств, фактически освоенных на реализацию муниципальной программы в отчетном году,
Фп - объем бюджетных (внебюджетных) назначений по муниципальной программе на отчетный год;
Уф = 0,0/ 1,5* 100%=0%,
В результате проведения оценки эффективности муниципальной программы установлено, что степень достижения цели и решения задачи на 2024 год в силу сложившихся обстоятельств составила 0%. Следовательно, программа реализовалась неэффективно.

Информация о реализации мер муниципального
регулирования.
	Мер муниципального регулирования в ходе реализации муниципальной программы в 2024 году не предусматривалось.
Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.
        Муниципальная программа вносит определенный вклад в укрепление общественного порядка Денисовского сельского поселения: создание эффективной системы профилактики правонарушений, укрепление правопорядка и повышение уровня общественной безопасности, снижение уровня наркомании среди населения поселения.
Для достижения ожидаемых результатов необходима дальнейшая реализация муниципальной программы. Постановлением Администрации Денисовского сельского поселения от 15.01.2025 № 4 утвержден план реализации муниципальной программы на 2025 год.

Таблица 1
[bookmark: Par1422]Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2023 год
	2024 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа    «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	Подпрограмма 1    «Противодействие коррупции»

	1.1.

	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение по образовательным программам в области противодействия коррупции
	человек
	1
	2
	1

	1.2.
	Доля обучающихся и воспитанников, прошедших обучение по образовательным программам профилактической направленности: общеобразовательные школы (от общего количества обучающихся
III ступени)
	процентов
	100
	100
	100

	1.3.

	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информационной открытостью органов местного самоуправления Денисовского сельского поселения
	Процентных пунктов

45,2

45,2

45,2

	1.4
	Количество размещенных органами местного самоуправления Денисовского сельского поселения на официальном сайте администрации Денисовского сельского поселения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов на проведение независимой антикоррупционной экспертизы от общего количества проектов нормативных правовых актов прошедших антикоррупционную экспертизу
	Процентных пунктов
	100,0
	100,0
	100,0

	      Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма »

	2.1.
	Доля учреждений социальной сферы с наличием системы технической защиты объектов, в том числе
	процент
	100,0
	100,0
	100,0

	2.2
	Количество зарегистрированных преступлений, связанных с незаконным приобретением, передачей, сбытом, хранением, перевозкой или ношением оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств
	количество
преступлений

	0
	3
	0

Подпрограмма 3  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту »

	3.1
	Доля обучающихся и воспитанников, прошедших социально-психологическое тестирование с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, от числа подлежащих тестированию
	процентов
	            94,0
	94,0
	94,0

3.2
	Доля обучающихся общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	процент
	92,1
	92,1
	92,1

[bookmark: Par1462]<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.
Таблица 2
[bookmark: Par1520]Сведения
о выполнении основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник(должность, ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Результаты не реализации/реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1    «Противодействие коррупции »

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.
Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Денисовского сельского поселения(комиссия по противодействию коррупции)
	31.12.2024

	01.01.
2024
	31.12.
2024
	приведение нормативных правовых актов Денисовского сельского поселения  в соответствие с федеральным законодательством, устранение имеющихся в них пробелов и противоречий
	приведение нормативных правовых актов Денисовского сельского поселения  в соответствие с федеральным законодательством, устранение имеющихся в них пробелов и противоречий
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.
Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе
	Администрация Денисовского сельского поселения(комиссия по противодействию коррупции)
	31.12.2024

	01.01.
2024
	31.12.
2024
	предотвращение коррупционных правонарушений
	предотвращение коррупционных правонарушений

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3.

Мероприятия по просвещению , обучению и  воспитанию по вопросам противодействия коррупции

	Администрация Денисовского сельского поселения(комиссия по противодействию коррупции).
	31.12.2024

	01.01.
2024
	31.12.
2024
	выявление случаев несоблюдения должностными лицами антикоррупционных норм, принятие своевременных и действенных мер юридической ответственности
	Не выявлено случаев несоблюдения должностными лицами антикоррупционных норм,

	      Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма»

	2.1
	Основное мероприятие 2.1: Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму

	Администрация Денисовского сельского
	31.12.2024

	01.01.
2024
	31.12.
2024
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения учащихся, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	 Проведены беседы в учреждениях культуры, образовательных учреждениях с приглашением работников правоохранительных органов для предотвращения конфликтов на межнациональной и межрелигиозной почве.

-

2.2.

	Основное мероприятие 2.2.
Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	Администрация Денисовского сельского
	31.12.2024

	01.01.
2024
	31.12.
2024
	обеспечение безопасности объектов и граждан, готовности сил
и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций; координация действий органов исполнительной власти, сил и средств по защите населения от действий террористического характера
	обеспечение безопасности объектов и граждан, готовности сил
и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций; координация действий органов исполнительной власти, сил и средств по защите населения от действий террористического характера

	Подпрограмма 3  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	3.1.

	Основное мероприятие 3.1.
Проведение мониторинга наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в
	Администрация Денисовского сельского поселения (межведомственная антинаркотическая комиссия)

	31.12.2024

	01.01.
2024
	31.12.
2024
	формирование эффективной государственной политики на территории Ростовской области в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании
на основе периодического уточнения реальной наркоситуации
	формирование эффективной государственной политики на территории Ростовской области в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании
на основе периодического уточнения реальной наркоситуации

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2.
Обучение работников учреждений навыкам ведения профилактической работы, формам и методам своевременного выявления первичных признаков злоупотребления психоактивными веществами
	Администрация Денисовского сельского поселения,
МКУК «Денисовский СДК»;
МОУ Денисовская СОШ
	31.12.2024

	01.01.
2024
	31.12.
2024
	повышение уровня подготовки специалистов в сфере профилактики наркомании; обучение их инновационным методам и формам ведения профилактической работы
	повышение уровня подготовки специалистов в сфере профилактики наркомании; обучение их инновационным методам и формам ведения профилактической работы

[bookmark: Par1596]
[bookmark: Par1643]Таблица 3
Сведения
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика
правонарушений» за 2024 г.
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы ,
основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
расходов (тыс.
рублей),
предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	муниципальной программой
	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	всего
	1,5
	1,5
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	1,5
	1,5
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции»
Основное мероприятие 1.3.
Мероприятия по просвещению , обучению и  воспитанию по вопросам противодействия коррупции

	всего
	0,5
	0,5
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	0,5
	0,5
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма»
Основное мероприятие 2.1: Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	всего
	0,5
	0,5
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	0,5
	0,5
	0,5

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
Основное мероприятие 3.5.
Размещение тематической социальной рекламы и тематической полиграфической продукции по профилактике наркомании в местах массового пребывания молодежи
	всего
	0,5
	0,5
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	0,5
	0,5
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png